
Průzkumem bylo osloveno 2 842 absolventů dlouhého a navazujícího Mgr. studia  
v prezenční formě, kteří absolvovali na MU v roce 2022. Prezentované údaje 
vychází z 1 006 vyplněných dotazníků, což činí návratnost 35 %.

Absolventi v době absolutoria

ČERSTVÍ  ABSOLVENTI 
MASARYKOVY UNIVERZITY

46 %69 %

43 tisíc Kč

29 tisíc Kč
částka, kterou by dosud nezaměstnaní  

absolventi očekávali jako nejnižší mzdovou nabídku

11 %
volí jiné 
možnosti než 
zaměstnání

pokračuje v zaměstnání, 
které započalo již 
během studia

průměrný plat čerstvých 
absolventů MU 

má zajištěnou 
práci

21 %
práci zatím 
nemá, ale hledá

87 %
zaměstnaných 

absolventů
má práci  

ve vystudovaném oboru

Další informace k průzkumu najdete na:

Zpracoval Odbor pro strategii Rektorátu MU, 2023

www.strategie.rect.muni.cz

83 %  dotázaných by na Masarykovu univerzitu nastoupilo znovu, 
kdyby si opět měli vybírat vysokou školu

hodnotí své studium  
na MU z hlediska 

vynaloženého 
úsilí jako náročné

Hodnocení studia na  MU

absolventů před dokončením studia 
pravidelně pracovalo

 považuje 
studium na MU 

za příliš 
teoretické

označuje rozsah 
výuky cizích jazyků 

na MU jako 
přiměřený  

84 % 58 % 67 % 

nezaměstnaných absolventů 
hledá práci převážně v Brně

 54 % absolventů pracuje v Brně

 51 % 

47 % 

 absolvovalo v ČR pracovní praxi související se studiem

91 % Celkově jsme spokojeni s tím, co nám fakulta 
(Masarykova univerzita) poskytla do života.

40 % pracovalo příležitostně  

13 % nepracovalo

51 % 

61 % zvažovalo, zda pokračovat na doktorském studiu

https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky
https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky

